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VÁŽENÍ ČTENÁŘI A „PROHLÍŽEČI“, 

SKONČILO 1.POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019 A S JEHO KONCEM 

PŘICHÁZÍ I DALŠÍ ČÍSLO NAŠEHO ZPRAVODAJE. 

VĚŘÍME, ŽE SI V NĚM KAŽDÝ Z VÁS NAJDE ALESPOŇ NĚCO, CO HO ZAUJME. 

 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 NASTOUPILO DO ŠKOLY 30 ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY A 15 ŽÁKŮ PRAKTICKÉ ŠKOLY. S KONCEM ŠKOLNÍHO ROKU 2017/2018 

UKONČILA PRACOVNÍ POMĚR SLEČNA HUBÁČKOVÁ A NA JEJÍ MÍSTO 

NASTOUPILA MGR.BRŮŽOVÁ JANA. VĚŘÍM, ŽE SE JÍ U NÁS LÍBÍ . 

 

JIŽ OD ZAČÁTKU ROKU 2018 JSME SE PŘIPRAVOVALI NA SUPERVIZI 

KONCEPTU BAZÁLNÍ STIMULACE. CÍLEM BYLO ZÍSKÁNÍ CERTIFIKÁTU 

„PRACOVIŠTĚ BAZÁLNÍ STIMULACE“. S TÍMTO KONCEPTEM PRACUJEME NA 

ŠKOLE OD ROKU 2012, KDY PROŠLO ZÁKLADNÍM KURZEM 15 PEDAGOGŮ NAŠÍ 

ŠKOLY /KURZ BYL HRAZEN V RÁMCI PROJEKTU Z OPVK/. PODMÍNKY ZÍSKÁNÍ 

TOHOTO CERTIFIKÁTU NEJSOU NIJAK JEDNODUCHÉ, NICMÉNĚ JSME JE 

SPLNILI NA VÝBORNOU A OD LISTOPADU 2018 SE MŮŽEME CHLUBIT 

OZNAČENÍM „PRACOVIŠTĚ BAZÁLNÍ STIMULACE“.  

SUPERVIZI PROVEDLA 15.11.2018 PhDr.KAROLÍNA FRIEDLOVÁ ŘEDITELKA 

INSTITUTU BAZÁLNÍ STIMULACE S.R.O. 

NA ZÍSKÁNÍ TOHOTO CERTIFIKÁTU SE PODÍLELA PRACOVNÍ SKUPINA 

V TOMTO SLOŽENÍ: BLETTERBAUEROVÁ HANA, MGR.JANŮ PETRA, 

KLIMEŠOVÁ RENATA, MGR.KOLÁŘOVÁ PETRA, KLIMEŠOVÁ RENATA, 

MGR.KRATOCHVÍLOVÁ LENKA, PEKAŘOVÁ PETRA DiS. ZA JEJICH PRÁCI JIM 

PATŘÍ VELKÉ PODĚKOVÁNÍ A VĚŘÍM, ŽE „NEUSNEME NA VAVŘÍNECH“. 
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15.9.2018  „HRANIRUN“ 

FIRMA HRANIPEX PRO NAŠI ŠKOLU A CENTRUM LADA 

PACOV USPOŘÁDALA 1. ROČNÍK CHARITATIVNÍHO 

BĚHU, KTERÉHO JSME SE AKTIVNĚ ZÚČASTNILI I MY. 

VÝTĚŽEK BYL SPRAVEDLIVĚ ROZDĚLEN A MY 

DĚKUJEME ZA FINANČNÍ PODPORU A PĚKNOU AKCI  

  

 

 

 

 

 

 

 

18.10.2018  DEN STROMŮ 

STROM: PEVNÝ, SILNÝ, ODOLNÝ, KRÁSNÝ – PŘÍTEL A OCHRÁNCE. TAK 

MŮŽEME VNÍMAT STROMY VE SVÉM OKOLÍ A JISTĚ SI MNOHO Z LASKAVÝCH 

ČTENÁŘŮ ZPRAVODAJE VZPOMENE JEŠTĚ NA NĚKOLIK VĚCÍ, PRO KTERÉ 

STROMY MÁ RÁD A NEDOVEDE SI BEZ NICH PŘEDSTAVIT SVŮJ ŽIVOT. NAŠE 

ŠKOLA SE KE DNI STROMŮ (28.10) PŘIPOJILA SVOU AKCÍ, ABYCHOM STROMY 

LÉPE POZNALI A UPEVNILI SVŮJ VZTAH K NIM. 

 

NENÍ LEPŠÍHO MÍSTA PRO POZNÁVÁNÍ A 

OBJEVOVÁNÍ STROMŮ NEŽ PRÁVĚ 

MÍSTO NAŠEHO SNAŽENÍ: ČERNOVICKÁ 

OBORA – V ČÁSTI POD ZÁMKEM. NABÍZÍ 

PŘEDEVŠÍM ÚCHVATNOU PODZIMNÍ 

PARÁDU, BARVY, VŮNĚ A TAKÉ 

SPOUSTU DRUHŮ STROMŮ, NĚKTERÉ I 

EXOTICKÉHO PŮVODU (ZÁPAD SEVERNÍ 

AMERIKY). 

 

JEDNOTLIVÁ STANOVIŠTĚ NABÍZELA SVÝM OBSAHEM OBJEVOVÁNÍ PRO 

VŠECHNY SMYSLY: ZRAK, SLUCH, ČICH, HMAT, A PRO NĚKTERÉ I CHUŤ. VELMI 

SE LÍBILA PROVÁZKOVANÁ, PŘIŘAZOVÁNÍ ŠIŠEK, ZKOUMÁNÍ STROMOVÉ 

DUTINY, SÁZENÍ STROMKŮ, ZKOUMÁNÍ PROSTŘEDKU STROMŮ, POZNÁVÁNÍ 

VŮNÍ DŘEVA. SVÉ ZASTOUPENÍ MĚLY I „RUKODĚLKY“ – PŘI ARANŽOVÁNÍ 

MODELU STROMU Z LISTÍ A PŘÍRODNIN. 



5 
 

ODPOLEDNÍ PROGRAM MĚL SVÉ 

TRADIČNÍ VYVRCHOLENÍ NA DOLINCE, 

KDE SI ÚČASTNÍCI OPEKLI NETRADIČNĚ 

JABLÍČKO, NĚKTEŘÍ TAKÉ PRSTÍKY A 

RTÍKY.KRÁSNOU AKCI V PĚKNÉM DNI 

POTVRZUJÍ I FOTOGRAFIE. 

      
     MARELA 

 

 

 

23.10.2018 „DEN LÍPY“  

TÍMTO DNEM JSME SE PŘIPOJILI K OSLAVÁM 100. VÝROČÍ VZNIKU REPUBLIKY. 

DOPOLEDNE ŽÁCI VE TŘÍDÁCH PRACOVALI 

S TÉMATEM VÝROČÍ – SLEDOVALI VIDEA, 

VYRÁBĚLI LIPOVÉ LISTY, PLNILI RŮZNÉ 

ÚKOLY 
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ODPOLEDNE JSME SLAVNOSTNĚ VYSADILI LÍPU PŘED BUDOVOU ZÁMKU. 

POD JEJÍ KOŘENY JSME ULOŽILI SCHRÁNKU S PŘEDMĚTY PRO BUDOUCÍ 

GENERACE. 
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24.10.2018 – HORÁCKÉ DIVADLO JIHLAVA 

I V LETOŠNÍM ŠKOLNÍM ROCE SKUPINA ŽÁKŮ 

VYRAZILA DO HORÁCKÉHO DIVADLA V JIHLAVĚ. 

TENTOKRÁT NA PŘEDSTAVENÍ „O PERNÍČKOVI“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.11. – 9.11.2018 – TÝDEN ŘEMESEL – INFROMACE NAJDETE U JEDNOTLIVÝCH 

TŘÍD 

 

28.11.2018 – AFRICKÉ BUBNY 

ZATANČILI JSME SI A ZABUBNOVALI SE DVĚMA ČLENY KONŽSKÉ SKUPINY 

EMONGO.  

 

 

 

 

PRO NĚKTERÉ NAŠE ŽÁKY TO ZASE NEBYLO TAKOVÉ 

„NÓVUM“, PROTOŽE OD ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU MÁME 

NA NAŠÍ ŠKOLE MUZIKOTERAPII, KTERÉ MY ALE ŘÍKÁME 

MUZIKOHRANÍ A VEDE JI MGR.KRATOCHVÍLOVÁ LENKA. 
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10.12.2018 – CHARITATIVNÍ BAZÁREK HRANIPEX 

PRODEJ NAŠICH VÝROBKŮ VE FIRMĚ HRANIPEX 

PŘINESL NAŠÍ ŠKOLE ČÁSTKU 21 438 Kč. ZÍSKANÉ 

PROSTŘEDKY VYUŽIJEME NA DOVYBAVENÍ TŘÍDY 

PRO ŽÁKY S KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM. MOC 

DĚKUJEME  

 

 

 

 

 

11.12. – 13.12.2018 – VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

TAK JAKO KAŽDÝ ROK, TAK I LETOS JSME VYSTAVOVALI NAŠE VÝROBKY NA 

VÁNOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVĚ, KTEROU POŘÁDÁ DOMOV KOPRETINA 

ČERNOVICE. KUPUJÍCÍ NÁS PODPOŘILI V DALŠÍM TVOŘENÍ A NÁCVIKU 

DOVEDNOSTÍ. 
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30.1.2019 – PROJEKTOVÝ DEN „PANÍ ZIMA“  

DRUHÝ PROJEKTOVÝ DEN PŘIPRAVILA VI.TŘÍDA. 

DOPOLEDNE JSME V ČERNOVICKÉ OBOŘE PLNILI 

PŘIPRAVENÉ ÚKOLY,…SÁŇKOVALI A BOBOVALI. 

ODPOLEDNE JSME ZA ČERNOVICKÝM RYBNÍKEM 

OPÉKALI BUŘTÍKY. MRZLO, ALE SVÍTILO 

SLUNÍČKO…A PROTOŽE NEJSME Z CUKRU, TAK 

JSME SI CELÝ DEN PĚKNĚ UŽILI   
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I.TŘÍDA: MGR.KOLÁŘOVÁ PETRA /TŘ.UČITELKA/; KUČEROVÁ LUCIE 

/VYCHOVATELKA/, KLIMEŠOVÁ RENATA /AS.PEDAGOGA  

 

PEČENÍ PERNÍKU Z CUKETY 

V ZÁŘÍ JSME SPOLEČNĚ UPEKLI PERNÍK Z CUKETY, BYL VÝBORNÝ, VŠEM 

CHUTNAL 

  

  

  

  

         

TÝDEN ŘEMESEL   

PEČENÍ VÁNOČKY – ABY NAŠI ŽÁCI OCHUTNALI DOMÁCÍ 

VÁNOČKU, UPEKLI JSME SI JI. CELÁ TŘÍDA VYRAZILA DO 

MÍSTNÍHO OBCHODU. KDO NEPOMÁHAL PŘI ZADĚLÁVÁNÍ, 

ALESPOŇ PŘIHLÍŽEL. VŠICHNI JSME SLEDOVALI LUCKU 

PŘI MOTÁNÍ VÁNOČKY. BYLA MOC DOBRÁ A NEZBYL ANI 

KOUSEK. 
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V TÝDNU ŘEMESEL JSME JEŠTĚ VYROBILI VÁNOČNÍ PŘÁNÍČKA, HVĚZDY 

Z KLACÍKŮ, ANDÍLKY NA ZAVĚŠENÍ, HVĚZDY A SRDÍČKA NA STROMEČEK. JAK 

NÁM PRÁCE ŠLA, MŮŽETE VIDĚT NA FOTOGRAFIÍCH. 
      

        

       

 

 

 

 

 

 

OSLAVA PAVLOVÝCH 10. NAROZENIN 

PROTOŽE MÁ PAVEL RÁD SLADKÉ, K NAROZENINÁM 

JSME SPOLEČNĚ UDĚLALI CHEESECAKE. PAVEL SE 

U TROUBY NEMOHL DOČKAT, AŽ BUDE HOTOVÝ. 

PÁJOVI JSME POPŘÁLI A HURÁ NA DOBROTU. 

VŠICHNI SI DALI A NIKDO NENECHAL ANI DROBEČEK.  
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VÝROBA VÁNOČNÍHO CUKROVÍ – PERNÍKOVÝCH KULIČEK  

NA OSLAVU VÁNOC JSME UKOULELI KULIČKY ZE STROUHANÉHO PERNÍKU, 

SALKA A OŘÍŠKŮ. DALI JSME OCHUTNAT I DO OSTATNÍCH TŘÍD. BYLY SKVĚLÉ. 
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OSLAVA VÁNOC 

POUŠTĚLI JSME SVÍČKY PO VODĚ, PRSKALI PRSKAVKAMI, JEDLI CUKROVÍ A 

POSLOUCHALI KOLEDY. PO SVAČINĚ JSME S OSTANÍMI TŘÍDAMI 

POSLOUCHALI KOLEDY HRANÉ NA KYTARU. UŽILI JSME SI TO. 

 

 

 

 

   KOLAPE 
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II. TŘÍDA: MGR. KRATOCHVÍLOVÁ LENKA /TŘ. UČITELKA/; MGR. HŮLKOVÁ 

JANA /VYCHOVATELKA/; BLETTERBAUEROVÁ HANA /AS. PEDAGOGA/  

ZÁŘÍ 

V ZÁŘÍ BYL LES PLNÝ HUB A TAK SE I NAŠE 

TŘÍDA VYPRAVILA DO LESŮ NA 

CHVÁLKOVSKU. NEPODCENILI JSME 

TEORETICKOU PŘÍPRAVU A POUČENÍ O 

JEDLÝCH A NEJEDLÝCH HOUBÁCH.  

   

 

 

 

 

 

 

PO PRÁZDNINÁCH JSME SE TĚŠILI NA SPOLEČNÉ VAŘENÍ VE CVIČNÉ 

KUCHYNI, NAŠE KUCHAŘSKÉ UMĚNÍ JSME PROVĚŘILI PŘI PŘÍPRAVĚ 

PALAČINEK.  
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ŘÍJEN 

V ŘÍJNU JSME SE VĚNOVALI OVOCI A ZELENINĚ V ZAHRADĚ A NAPLNO JSME 

SE VRHLI I DO ŠKOLNÍ PRÁCE. ZÍSKANÉ POZNATKY JSME NA KONCI MĚSÍCE 

PROVĚŘILI PRAKTICKY: Z VLASTNORUČNĚ NATRHANÝCH JABLEK JSME 

UPEKLI KOLÁČ. VAŘENÍ NÁS PROSTĚ BAVÍ.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODZIM V LESE A STROMY JSME POZNÁVALI PŘÍMO 

V PŘÍRODĚ I V RÁMCI CELOŠKOLNÍCH AKCÍ.  
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LISTOPAD  

TÉMA ŘEMESLA A POVOLÁNÍ JSME 

PROBÍRALI CELÝ MĚSÍC A NEJVÍC NÁS 

BAVILO VŠECHNO SI POŘÁDNĚ 

VYZKOUŠET VLASTNÍMA RUKAMA. UŽ 

V CELOŠKOLNÍ AKCI „TÝDEN ŘEMESEL“ 

JSME TOHO STIHLI HODNĚ, NEJVÍCE 

LEGRACE JSME SI UŽILI OPĚT 

V KUCHYNI.   

ALE NAZAHÁLELI JSME ANI PO SKONČENÍ 

AKCE. HRÁLI JSME SI NA ZAHRADNÍKY 

PŘI ÚKLIDU ZAHRADY A PĚSTOVÁNÍ 

ŘEŘICHY, JAKO UKLÍZEČKY JSME 

VYZKOUŠELI RŮZNÉ PRÁCE 

V DOMÁCNOSTI – ÚKLID, VYSÁVÁNÍ, 

PRANÍ I ŽEHLENÍ.   
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V MÍSTNOSTI SNOEZELENU JSME MĚLI MOŽNOST POZNÁVAT I DALŠÍ 

POVOLÁNÍ. VYZKOUŠELI JSME, JAK TO VYPADÁ U PANÍ DOKTORKY, U 

KADEŘNÍKA NEBO V PRÁDELNĚ. 
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PROSINEC 

V PROSINCI JSME PŘIVÍTALI JAKO OBVYKLE 

MIKULÁŠE A ČERTA A KUPODIVU JSME 

ZŮSTALI VE TŘÍDĚ ÚPLNĚ VŠICHNI!  

VÁNOČNÍ ČAS JSME SI UŽÍVALI HLAVNĚ PŘI 

SPOLEČNÝCH ČINNOSTECH. HRÁLI JSME SI, 

UŽÍVALI SNĚHU, PEKLO SE CUKROVÍ, ZDOBIL 

STROMEČEK A BYLY I DÁRKY.  
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LEDEN 

V LEDNU JSME PROBÍRALI OBLEČENÍ A VĚNOVALI JSME SE I ROČNÍMU 

OBDOBÍ. TYPICKÉ ZIMNÍ RADOVÁNKY A SPORTY JSME ZKOUŠELI NEJEN 

VENKU, ALE NAPŘÍKLAD PŘI POHYBOVÉ VÝCHOVĚ.  
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VYZKOUŠELI JSME SI TAKÉ LEDOVÉ LEDNOVÉ MALOVÁNÍ .  

 

 

SNOEZELEN MÍSTNOSTI „NA FARMĚ“ A „VESMÍR“ NÁM NABÍDLY 

DALŠÍ MOŽNOSTI, JAK SE SEZNAMOVAT S TÉMATY OBLEČENÍ 

A ROČNÍ OBDOBÍ ZIMA.   

 

 

 

 

 

 

 

 

           KRATLE 
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III. TŘÍDA – MGR. PETRA JANŮ /TŘÍDNÍ UČITELKA/, MGR. FIALA MIROSLAV; 

BRUSOVÁ ANDREA /ASISTENTKA PEDAGOGA/ 

 

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK JSME ZAČALI HOUBAŘENÍM, LETOS SE O HOUBY V LESE 

PŘÍMO ZAKOPÁVALO. 
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V LISTOPADU NÁS ČEKAL OBLÍBENÝ TÝDEN ŘEMESEL. 

VYRÁBĚLI JSME ADVENTNÍ VĚNCE, KERAMICKÉ SVÍCNY, DŘEVĚNÉ ANDÍLKY,  

PAPÍROVÁ PŘÁNÍČKA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V PROSINCI JSME PEKLI NA VÁNOCE – LETOS JSME VYBRALI PERNÍČKY, 

KTERÉ JSME SI TAKÉ HEZKY NAZDOBILI CUKROVOU POLEVOU. 
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VÁNOCE JSME OSLAVILI SPOLEČNĚ VE TŘÍDĚ TRADIČNÍMI ZVYKY, 

KOLEDAMI A NAKONEC BYL PRO KAŽDÉHO POD STROMEČKEM I MALÝ 

DÁREČEK. 
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MALUJEME, KRESLÍME, STŘÍHÁME….. 

 

 

CVIČÍME, SKÁČEME - JSME STÁLE V POHYBU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

UŽÍVÁME SI SNĚHU  - ZIMA JE LETOS OPRAVDU LADOVSKÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAKÉ RELAXUJEME A ODPOČÍVÁME 
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UČÍME SE, HRAJEME SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              ŠKOLA NÁS BAVÍ         JANUPE       
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V.TŘÍDA: MGR.POLÁKOVÁ KRISTÝNA /TŘ.UČITELKA/; KŘÍŽOVÁ 

JAROSLAVA /VYCHOVATELKA/, MGR.BRŮŽOVÁ JANA /AS.PEDAGOGA/ 

 

1. ŠKOLNÍ DEN 

PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN JSME SE 

SEZNÁMILI S NOVÝM SPOLUŽÁKEM 

TOMÁŠEM A VYTVOŘILI JSME 

PASTELKAMI A RŮZNÝM ZDOBENÍM 

BUDOVU NAŠÍ ŠKOLY, DO KTERÉ 

JSME NALEPILI FOTKY VŠECH ŽÁKŮ I 

PEDAGOGICKÉHO SBORU. 

 

 

 

 

V ZÁŘÍ PŘIJELA POUŤ. ANI TUTO 

UDÁLOST JSME SI NENECHALI UJÍT. 

 

 

 

 

 

 

POČASÍ JE V ZÁŘÍ NÁDHERNÉ, CHODÍME 

PROTO ČASTO VEN. TŘEBA NA HŘIŠTI JE 

TO MOC HEZKÉ. 
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PRAVIDELNĚ NAVŠTĚVUJEME 

VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ, VLAK 

ZAHOUKÁ, MY ZAMÁVÁME. 

 

 

 

 

 

 

TRADIČNÍ TÝDEN ŘEMESEL SE NESL V DUCHU CELOTÝDENNÍHO TVOŘENÍ. 

VYRÁBĚLI JSME JEŽÍŠKY Z PAPÍRU, DEKORAČNÍ MISKY Z PŘÍRODNIN, MALÉ 

ZPĚVÁČKY A SOBÍKY Z KORKŮ OD VÍNA, SVÍCNY, POZNÁVALI JSME, CO KDO 

POTŘEBUJE ZA NÁSTROJE KE SVÉ PRÁCI A ZÁVĚR PATŘIL KUCHYNI. UPEKLI 

JSME VÝBORNÝ SÝROVÝ A SLANINOVÝ QUICHE… 
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V PROSINCI CHODILA NAŠE 

TŘÍDA PO TŘÍDÁCH V PŘEVLEKU 

ZA ČERTY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

TAKÉ JSME ZAVÍTALI DO TÁBORSKÉHO 

DIVADLA OSKARA NEDBALA NA 

PŘEDSTAVENÍ HONZA, KAŠPÁREK A 

ZAKLETÁ PRINCEZNA, K NÁM DO DOMAVA 

KOPRETINA PŘIJELO POJÍZDNÉ DIVADLO  

A TO S POHÁDKOU RUZUM A ŠTĚSTÍ A 

CELÁ ŠKOLA JSME SE VYDALI DO 

HORÁCKÉHO DIVADLA DO JIHLAVY NA 

PŘEDSTAVENÍ O PERNÍČKOVI. 

 

 

BĚHEM PRVNÍHO POLOLETÍ LETOŠNÍHO ROKU JSME SLAVILI NAROZENINY 

(SIMONA 16 LET, JAKUB B. 16 LET, ZUZKA V. 15 LET, JAKUB M. 16 LET) I SIMČI 

SVÁTEK. 
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A V PROSINCI PROBÍHALY SOUSTAVNÉ PŘÍPRAVY NA VÁNOCE. PEČENÍ 

CUKROVÍ, ZDOBENÍ STROMEČKU, VÁNOČNÍ VÝSTAVY, VÁNOČNÍ BESÍDKA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAŽDÝ MĚSÍC TAKÉ PEČLIVĚ PRACUJEME VE ŠKOLNÍ KUCHYŇCE, VŠICHNI SI 

VŽDY VŠECHNO VYZKOUŠÍME A SPOLEČNĚ VYROBENÝ UVAŘENÝ NEBO 

UPEČENÝ POKRM SPOLEČNĚ OCHUTNÁME. VAŘILI JSME OPEČENÉ 

BRAMBORY, SÝROVÝ A SLANINOVÝ QUICHE, SLANÝ ZÁVIN, TOPINKY, PEKLI 

JSME VÁNOČNÍ CUKROVÍ A HRABĚNČIN ŠTRŮDL.  
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 POLAKR 
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VI.TŘÍDA: MGR.LHOTOVÁ LENKA /TŘ.UČITEL/; MAKOVCOVÁ JITKA 

/VYCHOVATELKA/; PEKAŘOVÁ  PETRA DiS. /AS.PEDAGOGA/ 

 
ŽÁCI SE ZAPOJILI DO SOUTĚŽE ,,ZÁLOŽKA DO KNIHY SPOJUJE ŠKOLY,,. 

VYMĚNILI SI ZÁLOŽKY SE SLOVENSKÝMI KAMARÁDY Z PREŠOVA A HRAVOU 

FORMOU SE SEZNÁMILI SE  SLOVENSKOU REPUBLIKOU. 

 

 

 

                                         

                   

 

 

ZNALOSTI A DOVEDNOSTI Z OBLASTI PŘÍRODY JSME PRAKTICKY TRÉNOVALI 

NA ZAHRADĚ, V LESE A V BLÍZKÉM OKOLÍ.  
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Z NASBÍRANÝCH PŘÍRODNIN JSME 

TVOŘILI ZVÍŘÁTKA, PANÁČKY A HOUBY, Z NICHŽ JSME SI PAK VYTVOŘILI 

PODZIMNÍ KOUTEK A PŘIPOMNĚLI SI CHARAKTERISTICKÉ ZNAKY ROČNÍHO 

OBDOBÍ. 
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NAVŠTÍVILI JSME I BOTANICKOU ZAHRADU SE SPOUSTOU MÉNĚ ZNÁMÝCH 

EXOTICKÝCH ROSTLIN. 

 

            

 

 

 

 

K OSLAVÁM NAROZENIN JSME UPEKLI  DORTY Z JABLEK NEBO ZAKYSANÉ 

SMETANY. Z DÝNĚ JSME PŘIPRAVILI DOBROU POMAZÁNKU. 
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TÝDEN ŘEMESEL 

V TÝDNU ŘEMESEL JSME SI VYZKOUŠELI RŮZNÁ ŘEMESLA – DRÁTKOVÁNÍ, 

ŠITÍ, PRÁCE S KERAMIKOU, ARANŽOVÁNÍ… 
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VE ŠKOLE JSME SI ZAHRÁLI NA MALÉ CHEMIKY. 

 

 

 

 

 

 

V ADVENTNÍM ČASE JSME NAVŠTÍVILI 

JINDŘICHŮV HRADEC, PROHLÉDLI JSME SI 

MUZEUM GOBELÍNŮ A VÁNOČNĚ VYZDOBENÉ 

MĚSTO.  
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PŘED VÁNOCI JSME UPEKLI LINECKÉ CUKROVÍ, 

PŘIPOMNĚLI SI VÁNOČNÍ ZVYKY A PŘIŠEL K 

NÁM I JEŽÍŠEK. 
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V RÁMCI ŘEČOVÉ VÝCHOVY JSME SI ZÁHRÁLI POHÁDKU O BUDULÍNKOVI.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRO SPOLUŽÁKY JSME 

SPOLEČNÝMI SILAMI PŘIPRAVILI 

PROJEKTOVÝ DEN – PANÍ ZIMA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LHOTLE 
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PRŠ – MGR. MAREŠ LADISLAV /TŘÍDNÍ UČITEL/, VALEK STANISLAV /2.UČITEL 

VE TŘÍDĚ/, Bc. KRÁMOVÁ EVA /ASISTENTKA PEDAGOGA/ 

PODZIMNÍ BĚLÁ: LES A JEHO TAJEMSTVÍ 

PŘI NAŠÍ JIŽ TRADIČNÍ NÁVŠTĚVĚ 

HÁJENKY BĚLÉ U HOŘEPNÍKA JSME SE 

LETOS ZAMĚŘILI NA OBJEVOVÁNÍ 

SPODNÍHO PATRA VZROSTLÉHO 

SMRKOVÉHO LESA. SAMOZŘEJMĚ JSME 

CESTOU POTKALI TAKÉ NĚKOLIK HŘÍBKŮ 

A OSTATNÍCH HUB, KTERÉ NÁM TÉMĚŘ 

SAMY NASKÁKALI DO KOŠÍČKU. LES NÁM 

OPĚT VYDAL NĚCO ZE SVÝCH TAJEMSTVÍ, 

ALE MNOHO JICH JEŠTĚ ZBÝVÁ – TAK SE 

UŽ NYNÍ TĚŠÍME NA DALŠÍ NÁVŠTĚVU. 

      

TŘÍDNÍ OSLAVY 

KRÁSNÉ NAROZENINY OSLAVILA NAŠE MILÁ ZUZKA. 
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SVÁTEK JSME OSLAVILI S ONDROU. 

DALŠÍ VESELÉ NAROZENINY OSLAVILA NAŠE MÍŠA. 

     

VAŘENÍ VE CVIČNÉ KUCHYŇCE 

VAŘENÍ, PEČENÍ A PŘÍPRAVA VŠECH MOŽNÝCH DOBROT PATŘÍ V NAŠÍ TŘÍDĚ 

K NEJOBLÍBENĚJŠÍM PŘEDMĚTŮM. NENÍ TO PRO VAŘENÍ SAMOTNÉ, ALE 

PROTOŽE CO SI NAVAŘÍME, TO SI TAKÉ OCHUTNÁME. 
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VÁNOČNÍ SVÁTKY 

K OSLAVĚ SVÁTKŮ JSME VYRÁBĚLI NEJEN PŘÁNÍČKA, DÁRKY A VÝZDOBU, 

ALE TAKÉ SVÍCNY NA SVÁTEČNÍ STŮL. 

ZIMNÍ RADOVÁNKY 

PANÍ ZIMA NÁM LETOS NADĚLILA KRÁSNÝ SNÍH, KTERÝ JSME HNED VYUŽILI 

NA ŘÁDĚNÍ NA SVAHU. 

          MARELA     
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PRŠI: MGR.MEDKOVÁ ZUZANA /TŘ.UČITELKA/; HŮLKOVÁ ALENA 

/VYCHOVATELKA/, KUBÍSKOVÁ ZDEŇKA /AS.PEDAGOGA/ 

 

2.10. 2018 

POLÉVKA Z DÝNĚ HOKAIDO  

VAŘILI JSME POLÉVKU ZE ZELENINY, 

KTEROU JSME SI VYPĚSTOVALI NA 

ŠKOLNÍ ZAHRADĚ. VAŘILI MUŽI A PRÁCE 

JIM ŠLA PĚKNĚ OD RUKY. 
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16.10.2018  

EKOSYSTÉM PODZIMNÍ ZAHRADA + VAŘENÍ V PŘÍRODĚ 

DNES JSME SE VYPRAVILI POZOROVAT 

PODZIMNÍ ZAHRADU. PROVEDLI JSME 

SROVNÁNÍ KOMPOSTU A HNOJNIŠTĚ. 

PODZIM ZAMÍCHAL PESTRÝMI BARVAMI 

NA SVÉ PALETĚ… OBDIVOVALI JSME 

ZAJÍMAVĚ ZBARVENÉ STROMY A KEŘE, 

PROŠLI JSME SE SPADANÝM LISTÍM… 

BYLA TO NÁDHERA.  

PAK JSME SPOJILI PŘÍJEMNÉ S 

UŽITEČNÝM A VÝJIMEČNĚ JSME VAŘILI 

V PŘÍRODĚ. POCHUTNALI JSME SI NA 

BUŘTÍKÁCH, KTERÉ SI KAŽDÝ 

PŘIPRAVIL SÁM. 
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LISTOPAD 

TÝDEN ŘEMESEL 

TRADIČNÍ AKCE, NA KTEROU 

SE MOC TĚŠÍME.   

LETOS JSME VYROBILI 

KERAMICKÉ TRPASLÍKY  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STÁČELI JSME VĚNEČKY 

Z PEDIGU, KTERÉ JSME SI 

ZDOBILI PŘÍRODNINAMI 

 

 

 

 

 

 

TKALI JSME KOBEREC 
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DOKONČOVALI KOŠÍKY A UČILI SE DRHAT 

 

 

 

 

 

 

 
 

VAŘILI JSME POLÉVKU – BORŠČ 
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DRÁTKOVALI RYBIČKY, VYRÁBĚLI VÁNOČNÍ PŘÁNÍ  

 

TVOŘILI DOMÁCÍ MÝDLA 
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POKLAD 

NÁŠ VÝZKUMNÝ TÝM PROVEDL SVŮJ PRVNÍ POKUS  
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5.12.2018 

MIKULÁŠ 

JAKO KAŽDÝ ROK ZAVÍTAL K NÁM MIKULÁŠ, ČERT A ANDĚL  

 

DUTÉ OŘECHY 

CO BY TO BYLY ZA OSLAVY BEZ VÁNOČNÍHO PEČENÍ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



50 
 

BETLÉMY JINDŘICHŮV HRADEC 

18.12.2018 

DNES JSME SE VYPRAVILI NA POZNÁVACÍ 

VÝPRAVU ZA POZNÁNÍM VÁNOČNÍCH 

TRADIC. NAVŠTÍVILI JSME MUZEUM V 

JINDŘICHOVĚ HRADCI A PROHLÉDLI SI 

VYSTAVENÉ BETLÉMY. PROŠLI JSME SE 

VYZDOBENÝM MĚSTEM A S ÚDIVEM JSME 

ZŮSTALI STÁT V PASÁŽI FLORIAN U 

SVĚTELNÉ VODNÍ FONTÁNY 
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VÁNOCE 

 

NEJKRÁSNĚJŠÍ SVÁTKY V ROCE, 

VŠICHNI JSME SE  NA OSLAVU MOC 

TĚŠILI A NÁRAMNĚ JSME SI JI UŽILI 

 

TAK ŠŤASTNÉ A VESELÉ 
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25.1.2019 

EKOSYSTÉM ZIMNÍ LES + KRMENÍ ZVĚŘE 

POKRAČOVALA VÝZKUMNÁ EXPEDICE PO KRÁSÁCH NAŠÍ PŘÍRODY, 

TENTOKRÁT ZIMNÍM 

LESEM 
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DĚNÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ SE V LETOŠNÍM ŠKOLNÍM ROCE TOČÍ KOLEM 

INDIÁNŮ. NA HERNĚ VYROSTLA INDIÁNSKÁ VESNICE „ČERNOVICKÝCH 

DRUŽIŇÁKŮ“ S TYPICKÝM INDIÁNSKÝM OBYDLÍM – TEEPEEM, TOTEMEM, 

NECHYBÍ OHEŇ ANI ŠAMANSKÝ LAPAČ SNŮ. BĚHEM UPLYNULÉHO OBDOBÍ 

ZÍSKALY DĚTI DÍKY „JITULI“ A „PEŤULI“ HNED 

V ZÁŘÍ INDIÁNSKÁ JMÉNA (HOLKY DĚKUJEME ), 

VYROBILI JSME SI INDIÁNSKÉ OBLEČENÍ – 

PONČA, SUKNĚ A NĚCO MÁLO PRO NAŠE 

OZDOBENÍ – ČELENKY A AMULETY. 

NEZAPOMNĚLI JSME TÉŽ NA INDIÁNSKOU ZÁBAVU – TOMAHAWKY A HUDEBNÍ 

NÁSTROJE (BUBNY, DEŠŤOVÉ HŮLKY). CÍLEM NAŠEHO CELOROČNÍHO 

SNAŽENÍ JE ZÍSKÁNÍ „INDIÁNSKÉHO 

NÁHRDELNÍKU“, JEHOŽ JEDNOTLIVÉ 

OZDOBY (RŮZNOBAREVNÉ ZVÍŘECÍ 

ZUBY) PŘIPEVNĚNÉ NA KOŽENÉ 

BUŽÍRCE OBDRŽÍ INDIÁN PO 

ÚSPĚŠNÉM ABSOLVOVÁNÍ VŠECH 

DRUŽINOVÝCH AKCÍ V ČERVNU!!! 

ALE ABYCHOM SI POUZE NEHRÁLI , TAKÉ  LETOS MAJÍ DĚTI MOŽNOST 

NAVŠTĚVOVAT ZÁJMOVÉ KROUŽKY – BAZÉN, KERAMIKU, MÍČKOVOU MASÁŽ, 

PAMPAM, RUKODĚLNÉ ČINNOSTI (ŠITÍ A TKANÍ), PEDIG, SNOEZELEN, 

ZDRAVOTNÍ TĚLESNOU VÝCHOVU A OBNOVENÝ KROUŽEK ŠIKOVNÝCH 

RUKOU.  

HULKJA 

„INDIÁNI, TI SE MAJÍ, 

CELÝ DEN SI JENOM HRAJÍ. 

SKÁČOU HEJSA HOPSASA, 

CHYTAJÍ SE DO LASA.“ 
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DNE 21. 9. 2018 PROBĚHLA PRVNÍ POPRÁZDNINOVÁ DRUŽINOVÁ AKCE  

,,ŠŤASTNÉ SETKÁNÍ KMENE DRUŽIŇÁKŮ“, KTERÉ SE VZTAHUJE 

K CELOROČNÍMU TÉMATU „ INDIÁNI“.  

DĚTI VYBARVOVALY 

OBRÁZKY, JEJICHŽ 

PROSTŘEDNICTVÍM POZNALY, JAK 

INDIÁN VYPADÁ, JAK SE OBLÉKÁ, 

JAK ŽIJE, CO LOVÍ ATD. VELICE SE 

ZDAŘILO BATIKOVÁNÍ TRIČEK, PŘI 

KTERÉM VZNIKALY OPRAVDU 

ORIGINÁLNÍ MÓDNÍ KOUSKY. 
 

DĚTI SI ZAHRÁLY INDIÁNSKÉ 

PEXESO, PŘIŘAZOVALY OBRÁZKY, VYZKOUŠELY SI OZDOBIT LAPAČE SNŮ, 

KTERÉ JIM DALY OPRAVDU VELKOU PRÁCI, BĚHEM NÍŽ MUSELY ZAPOJIT 

SVOJI FANTAZII A PROKÁZAT VELICE 

DOBROU ZRUČNOST.  PŘI PRÁCI 

POSLOUCHALY INDIÁNSKÉ PÍSNĚ.  

DĚTI SI UŽILY S RADOSTÍ 

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE, DOZVĚDĚLY 

SE SPOUSTU NOVÉHO O ŽIVOTĚ 

INDIÁNA. VÝROBKY BYLY 

VYSTAVENY V PROSTORÁCH 

ŠKOLNÍ DRUŽINY A BUDOU 

VYUŽÍVÁNY PO CELÝ ŠKOLNÍ ROK. 
 

SPOLEČNÉ ODPOLEDNE SE ZAKONČILO, JAK JINAK, NEŽ HLASITÝM 

INDIÁNSKÝM POKŘIKEM.        

MAKOJI 
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V PÁTEK 19. 10. 2018 SE JIŽ PODRUHÉ SETKAL INDIÁNSKÝ KMEN 

ČERNOVICKÝCH DRUŽIŇÁKŮ NA AKCI „INDIÁNSKÉ PÍRKO ZRUČNOSTI“.  

NAŠI INDIÁNI SI VYZKOUŠELI 

RŮZNÉ DOVEDNOSTI, KTERÉ MUSÍ 

KAŽDÝ SPRÁVNÝ INDIÁN ZNÁT A 

UMĚT.  VŠICHNI INDIÁNI UMÍ JEZDIT 

NA KONI, PROTO I NAŠI INDIÁNI 

MUSELI PŘEDVÉST, JAK TUTO 

DISCIPLÍNU OVLÁDAJÍ. NA KONI 

MUSELI PROJET STEZKU, NA KTERÉ 

NA NĚ ČÍHALY RŮZNÉ NÁSTRAHY. 

MUSELI PŘEJET PŘES ROZVIKLANOU 

LÁVKU, PROJET MEZI STROMY, ZDOLAT HLUBOKÝ RYBNÍČEK NEBO SE VYHNOUT 

JEDOVATÝM HADŮM.   NA DALŠÍM STANOVIŠTI SI VYZKOUŠELI, JAK TĚŽKÉ JE 

ZASEKNOUT TOMAHAWK DO TOTEMU. 

NĚKTEŘÍ BYLI DOKONCE TAK ZRUČNÍ, 

ŽE TOTEM ROZSEKLI A MUSELI HO 

ZNOVU POSTAVIT. DÁLE SE SEZNÁMILI 

S TÍM, JAK SI INDIÁNI ZAJIŠŤOVALI 

OBŽIVU. VYZKOUŠELI SI RYBOLOV A 

CHYTÁNÍ ZVĚŘE DO LASA. VYROBILI SI 

TAKÉ KRÁSNÉ ČELENKY, 

NÁHRDELNÍKY A LAPAČE SNŮ. 
 

 PROTOŽE VŠICHNI INDIÁNI PROKÁZALI PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VELKOU 

ODVAHU A ZDATNOST, BYLI NA ZÁVĚR ODMĚNĚNI SLADKOU TEČKOU V PODOBĚ 

JABLEČNÉHO DORTU, NA KTERÉM SI VŠICHNI MOC POCHUTNALI . 

   PEKAPE 
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V ŽIVOTĚ INDIÁNŮ MÁ VÝZNAMNOU ROLI HUDBA A TANEC, KTERÉ 

DOPROVÁZEJÍ VEŠKERÉ INDIÁNSKÉ OBŘADY A SLAVNOSTI. OSLAVIT SE MUSÍ 

ZKRÁTKA VŠECHNO – VYDAŘENÝ LOV, VOLBA NÁČELNÍKA, SLOŽENÍ 

ZKOUŠKY DOSPĚLOSTI, … !!!  A 

PROTO JSME SE I MY ROZHODLI 

OSLAVIT „ZÁPIS INDIÁNŮ“ DO NAŠÍ 

INDIÁNSKÉ VESNICE. KOLÁŽ 

VESNICE JAKO DEKORACI 

PROSTOR DRUŽINY NÁM 

VYTVOŘILY DĚTI NAVŠTĚVUJÍCÍ 

KROUŽEK ŠIKOVNÝCH RUKOU, 

KTERÝM PATŘÍ VÉÉÉLIKÉ DÍKY .  

TATO OSLAVA PROBĚHLA V PÁTEK ODPOLEDNE 23. LISTOPADU 

S NÁZVEM „INDIÁNSKÁ BUBENICKÁ SHOW“. HROU NA BUBÍNKY, TANCEM A 

ZPĚVEM VŠECHNY INDIÁNSKÉ KMENY UCTÍVAJÍ PŘÍŘODU. „PRAVÉ“ 

INDIÁNSKÉ BUBÍNKY JSOU POTAŽENÉ BIZONÍ KŮŽI A JSOU BOHATĚ ZDOBENÉ 

MALBOU. MY JSME SICE TROCHU 

IMPROVIZOVALI (NAŠE JSOU 

VYROBENY ZE ZBYTKŮ 

NOVODUROVÝCH TRUBEK ), ALE 

ZA TO JSME SE JE SNAŽILI CO 

NEJVÍCE VYZDOBIT! VŠICHNI 

ČERNOVIČTÍ INDIÁNI SE S RADOSTÍ 

A VERVOU PUSTILI DO 

DEKOROVÁNÍ. A ŽE JIM TO ŠLO !!! 
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A PAK UŽ TO CELÉ ZAČALO!!! 

NAVŠTÍVILA NÁS MECENÁŠKA NAŠÍ 

AKCE „INDIÁNKA FLÉTNIČKA“ (LENKA 

K.), KTERÁ NÁS TOUTO SHOW 

NEJEN PROVEDLA, ALE TAKÉ PRO 

NAŠE INDIÁNY SLOŽILA PÍSNIČKY –  

„INDIÁNI Z ČERNOVIC A AHOJ 

INDIÁNE“!!! TYTO PÍSNIČKY DĚTI 

PILNĚ NACVIČOVALY A 

PROCVIČOVALY I V RÁMCI DOPOLEDNÍ VÝUKY PŘI MUZIKOHRÁTKÁCH. JEŠTĚ 

JEDNOU JÍ MOC DĚKUJEME, MÓÓÓC SE NÁM TO LÍBILO !!! 
 

PO TOMTO NAŠEM VYSILUJÍCÍM VÝKONU NÁSLEDOVALO DROBNÉ 

OBČERSTVENÍ. NÁSLEDNĚ JSME SE 

S RADOSTÍ OPĚTOVNĚ PUSTILI DO 

DALŠÍCH ÚKOLŮ, KTERÉ JSME MĚLI 

V PLÁNU. NĚKTERÉ DĚTI 

PŘIŘAZOVALY OBRÁZKY 

INDIÁNSKÝCH HUDEBNÍCH 

NÁSTROJŮ (ŠAMANSKÝ BUBEN, 

CHŘESTIDLO, DEŠŤOVÁ HŮLKA, 

FAZOLE, OKARÍNA, CHARANGO,  …), 

JINÉ SKLÁDALY JEJICH NÁZVY Z PÍSMEN A NECHYBĚL ANI ÚKOL 

SPOLEČNÉHO BAREVNÉHO DEKOROVÁNÍ DJEMBEE.  JEŠTĚ JSME TÉŽ 

ZKUSILI POZNÁVAT „KLASICKÉ“ 

HUDEBNÍ NÁSTROJE (TRIANGL, 

KYTARA, …) DLE JEJICH ZVUKU, TO 

NÁM ŠLO JAK JINAK TAKÉ NA 

VÝBORNOU . 
 

NA ZÁVĚR JSME SI 

SAMOZŘEJMĚ NEZAPOMNĚLI U 

OHNĚ ZATANČIT NA INDIÁNSKÉ 

DISKOTÉKOVÉ HITOVKY!!!  
 

HULKJA 
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ÚTERNÍ ODPOLEDNE 4. PROSINCE VYBRANÉ DĚTI Z NAŠÍ DRUŽINY 

VYRAZILY NA KAŽDOROČNÍ „MIKULÁŠSKOU BESÍDKU“ DO TĚLOCVIČNY 

ČERNOVICKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY, KTEROU POŘÁDALA 9. TŘÍDA. SAMOZŘEJMĚ 

JSME SE NEZAPOMNĚLI ZA ČERTY TROŠKU VYŠŇOŘIT !  

 

 BESÍDKU JSME ZAHÁJILI 

SPOLEČNÝM TANCEM S OSTATNÍMI 

DĚTMI, SHLÉDLI JSME VYSTOUPENÍ 

DĚTÍ Z TANEČNÍHO KROUŽKU A 

S TROCHOU OBAV JSME ČEKALI, 

KDY I NÁS ZAVOLÁ MIKULÁŠ.  

 

ČERTI NA NÁS BYLI HODNÍ A 

MIKULÁŠ MĚL PRO NÁS DOKONCE 

PŘIPRAVENÝ DÁREK, ZE KTERÉHO 

JSME MĚLI VELKOU RADOST. 

OCHUTNALI JSME TAKÉ VÝBORNÉ 

CUKROVÍ A HLAVNĚ TANČILI. 

ODPOLEDNE JSME SI VŠICHNI 

NÁRAMNĚ UŽILI !!!                 

PEKAPE    
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JAKO JIŽ PŘEDEŠLÉ ROKY, TAK I LETOS JSME ČTVRTEČNÍ ODPOLEDNE 

PŘÍJEMNĚ STRÁVILI V ZÁKLADNÍ ŠKOLE NA VÁNOČNÍM JARMARKU. 
 

 VE VESTIBULU ŠKOLY SI DĚTI PROHLÉDLY KRÁSNĚ NAZDOBENÝ 

VÁNOČNÍ STROMEČEK. 

PROŠLI JSME CELOU ŠKOLU A 

ZASTAVILI SE U KAŽDÉ TŘÍDY, 

KDE MĚLY DĚTI VYSTAVENÉ 

VÝROBKY K PRODEJI, KTERÉ 

SAMY VYROBILY. KAŽDÁ 

TŘÍDA MĚLA NÁZEV PODLE 

STÁTU, KTERÝ SI DĚTI 

ZVOLILY. V RÁMCI 

ZVOLENÉHO STÁTU MĚLA 

TAKÉ KAŽDÁ TŘÍDA 

PŘIPRAVENÝ PROGRAM. 

NĚKTEŘÍ HRÁLI POHÁDKU, 

JINÍ TANČILI NEBO VYPRÁVĚLI 

A PŘEDVÁDĚLI TRADICE A 

ZVYKY ,,JEJICH“ STÁTU. 

SHLÉDLI JSME NĚKTERÁ 

PŘEDSTAVENÍ, KTERÁ SE DĚTEM MOC LÍBILA.  
 

JAKO SLADKOU TEČKU NA ZÁVĚR DĚTI OCHUTNALY CUKROVÍ, KTERÉ 

BYLO ZE ZDEJŠÍ ŠKOLNÍ KAVÁRNY.  

KUCELU A PEKAPE 
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14. 12. 2018 SE KONALA VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ AKCE POD NÁZVEM 

„INDIÁNSKÝ ZIMNÍ SLUNOVRAT“.  

 

DĚTI OD ZAČÁTKU PROSINCE V RÁMCI ŠKOLNÍ DRUŽINY 

PŘIPRAVOVALY IDIÁNY Z LINECKÉHO TĚSTA A DOBRŮTKY PRO ZVÍŘÁTKA – 

NAVLÉKALY POPCORN, NAVAZOVALY JABLÍČKA A LOJOVÉ KOULE.  

 

V DEN NAŠÍ AKCE NÁM PŘÁLO 

POČASÍ, KRAJINA BYLA KRÁSNĚ 

ZASYPANÁ SNĚHEM A OBČAS I 

VYSVITLO SLUNÍČKO. VYRAZILI 

JSME DO OBORY NAZDOBIT 

STROMY DOBRŮTKAMI PRO 

ZVÍŘÁTKA. NEJPRVE MUSELY DĚTI 

ZE STROMŮ OKLEPAT SNÍH A 

ZDOBENÍ MOHLO ZAČÍT. NAVĚSILY NA STROMY JABLÍČKA, LOJOVÉ KOULE, 

ŘETĚZY Z POPCORNU A POD 

STROMY DALY KAŠTANY A ŽALUDY.  

UTVOŘILI JSME KOLEM 

STROMŮ KRUH, SPOLEČNĚ 

ZAZPÍVALI A ZATANČILI INDIÁNSKOU 

PÍSNIČKU A TÍM ZAČAROVALI 

NAZDOBENÉ STROMY, ABY SE 

ZVÍŘÁTKA MĚLA V ZIMĚ DOBŘE. 
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ZACVIČILI JSME SI JÓGOVÉ PRVKY JAKO JE „KRESLENÍ SLUNÍČKA, POZDRAV 

SLUNCI, MĚSÍC, ATD.  

 

KDYŽ JSME SE VRÁTILI DO 

DRUŽINY, ČEKALO NA NÁS 

VÉÉÉLKÉ  PŘEKVAPENÍ!!! NA HERNĚ 

NA NÁS ČEKAL NAZDOBENÝ 

INDIÁNSKÝ STROMEČEK 

PEŘÍČKOVÝMI OZDOBAMI, 

BAREVNÝM TĚSTOVINOVÝM 

ŘETĚZEM, POD KTERÝM OVŠEM 

NEBYLY ŽÁDNÉ DÁRKY . 

 

VŠICHNI JSME SE TEDY PŘEMÍSTILI DO CVIČEBNY, KDE NÁM DĚTI 

NAVŠTĚVUJÍCÍ KROUŽEK PAMPAM 

POD VEDENÍM P. PEKAŘOVÉ 

ZATANČILY NA PÍSNIČKU „INDIÁNI“ 

OD NAŠÍ OBLÍBENÉ UMĚLKYNĚ MÍŠI 

RŮŽIČKOVÉ . VŠEM SE NÁM TO 

MOC LÍBILO A TAK JSME SI TENTO 

INDIÁNSKÝ TANEC ZATANČILI 

VŠICHNI SPOLEČNĚ.  

 

PO NÁVRATU DO DRUŽINY NA DĚTI  OPĚT ČEKALO PŘEKVAPENÍ !!! 

POD STROMEČKEM SE OBJEVILY 

DÁREČKY – TO ASI TEN KRÁSNÝ 

TANEC JE PŘIČAROVAL. DÁREČKY 

SI DĚTI S RADOSTÍ ROZBALILY. 

NECHYBĚLO ANI OBČERSTVENÍ, 

INDIÁNSKÝ VÁNOČNÍ ČAJ, INDIÁNI 

Z LINECKÉHO TĚSTA A DALŠÍ 

DOBRŮTKY. ODPOLEDNE JSME SI 

VŠICHNI PŘÍJEMNĚ UŽILI    

KUCELU 
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DNE 18. LEDNA 2019 PROBĚHLA PÁTÁ DRUŽINOVÁ AKCE S NÁZVEM 

„INDIÁNSKÁ MÓDNÍ SHOW“. JAK NÁZEV VYPOVÍDÁ, VĚNOVALI JSME SE 

PŘEVÁŽNĚ MÓDĚ.  

 

AKCI JSME ZAHÁJILI 

VÝROBOU A ZDOBENÍM 

TOMAHAWKŮ, COŽ POTĚŠILO 

PŘEDEVŠÍM KLUKY. HOLKY SI NA 

MÓDNÍ PŘEHLÍDKU VYRÁBĚLY 

SUKÝNKY Z PROUŽKŮ LÁTEK.  

 

DALŠÍ SKUPINA DĚTÍ SE 

VĚNOVALA VYMALOVÁVÁNÍ 

INDIÁNSKÝCH OBRÁZKŮ, STŘÍLENÍ 

Z LUKU A NESMĚLO CHYBĚT ANI 

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ.  

 

DALŠÍM BODEM NAŠEHO 

MÓDNÍHO ODPOLEDNE BYLO 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

DRAMATICKÉHO KROUŽKU 

PAMPAM. TENTOKRÁT DĚTI 
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NACVIČILY KRÁTKÉ INDIÁNSKÉ 

BÁSNIČKY, KTERÉ DOPLNILY 

POHYBOVÝMI SCÉNKAMI A 

VŠECHNY NÁS TÍM VELMI POBAVILY. 

 

PO ZÁBAVNÉM VYSTOUPENÍ 

PŘIŠLA NA ŘADU VELMI OČEKÁVANÁ 

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA. NA MOLU SE 

NÁM DĚTI PŘEDVEDLY VE 

VLASTNORUČNĚ VYROBENÝCH 

TRIČKÁCH, SUKNÍCH, 

NÁHRDELNÍCÍCH A ČELENKÁCH, 

KTERÉ ZÁŘILY BARVAMI A 

INDIÁNSKÝMI MOTIVY. KLUCI SE 

NAVÍC POCHLUBILI VYROBENÝMI 

TOMAHAVKY.  

 

 

AKCI JSME UKONČILI SLADKOU TEČKOU NA ZÁVĚR – CUKROVÝMI 

INDIÁNY, KTERÉ SI DĚTI SAMI NAZDOBILY. INDIÁNSKOU MÓDNÍ SHOW SI DĚTI 

UŽILY A SPOKOJENĚ ODCHÁZELY DOMŮ. 

BRUSAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


